ThILLM
Heinrich-Heine-Allee 2-4
99438 Bad Berka

Stammdaten

Anbietername:
Anschrift:
E-Mail-Adresse:

Anbieterart:

Aktuelle Veranstaltungen

Veranstaltungsnummer

790520401

790520301

790120101

790630602

790220602

790220503

790080801

Anbieterkatalog

Berater fur Schulentwicklung
Heinrich-Heine-Allee 2-4, 99438 Bad Berka

unterstuetzungssystem@thillm.de

Dienststelle

Termin
auf Abruf 2025

auf Abruf 2025

auf Abruf 2025

17.09.2025

18.09.2025

25.09.2025

25.09.2025

Veranstaltungsort
Schule vor Ort

Schule vor Ort

Thiringer Schulcloud,
Heinrich-Heine-Allee
2-4,99438 Bad Berka
(Onlineveranstaltung)
Marie-Curie-Gymnasium
Staatliches Gymnasium,
Bergstral3e 9, 99438 Bad
Berka

Staatliches
Berufsschulzentrum Gotha-
West, Von-Zach-Stral3e 61,
99867 Gotha

Staatliche Berufsbildende
Schule Gesundheit, Soziales
und Sozialpadagogik Gera,
Maler-Fischer-Strafl3e 2, 07552
Gera
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Thema

Was ist der Klassenrat?

Der Klassenrat fordert
demokratisches Miteinander
und Partizipation in der
Institution Schule. Er ist das
demokratische Forum einer
Klasse.

Streitschlichtung in Schulen
Was sind Konflikte, wie
entstehen sie und wie lassen
sie sich I6sen, ohne dass
eine der Konfliktparteien in
einen ,faulen Kompromiss*
einwilligen muss?

Handlungsempfehlung bei der
Wahrnehmung von Anzeichen
fur Kindeswohlgefahrdung
nach 8§ 55a ThirSchulG
Sitzungsgestaltung und
Ideenfindung fur die SV

Modul 2 - Von der
Wahrnehmung tber die
Unterrichtsbeobachtung zur
Unterrichtsberatung

Modul 3 - Strukturierte
Unterrichtsnachbesprechung
und -beratung

Einfihrende Qualifizierung
(EQ) fur in Schulen an
Lehrerbildung Beteiligte
Verantwortlichefiir Ausbildung
(VfA), fachbegleitende
Lehrer*innen (fbL),
Schulleiter*innen (SL)

und vorauslaufende
Qualifizierung (VQ) fur
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790420204

790210206

790580104

790520203

790220603

790520105

790210102

790630603

790580203

790580303

25.09.2025

30.09.2025

01.10.2025

02.10.2025

02.10.2025

16.10.2025

22.10.2025

22.10.2025

23.10.2025

30.10.2025
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Thringer Schulcloud,
Heinrich-Heine-Allee

2-4, 99438 Bad Berka
(Onlineveranstaltung)

Staatliche Grundschule Floh,
Schulstral3e 4, 98593 Floh-
Seligenthal

Virtueller Raum,
Veranstaltungsobijekt fur
Onlineveranstaltungen,
Heinrich-Heine-Allee
2-4, 99438 Bad Berka
(Onlineveranstaltung)

Oststadtschule
Eisenach Staatliche
Gemeinschaftsschule,
Altstadtstraf3e 30, 99817
Eisenach

Marie-Curie-Gymnasium
Staatliches Gymnasium,
Bergstral3e 9, 99438 Bad
Berka

Oststadtschule

Eisenach Staatliche
Gemeinschaftsschule,
AltstadtstralRe 30, 99817
Eisenach

Staatliches Gymnasium
Kolleda, Prof. Fritz Hofmann,
Langer Weg 165, 99625
Kdlleda

Thiringer Schulcloud,
Heinrich-Heine-Allee

2-4, 99438 Bad Berka
(Onlineveranstaltung)
Thiringer Schulcloud,
Heinrich-Heine-Allee

2-4,99438 Bad Berka
(Onlineveranstaltung)

Thringer Schulcloud,
Heinrich-Heine-Allee

2-4, 99438 Bad Berka
(Onlineveranstaltung)
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Berufseinsteiger*innen* -
Modul 1 und 2 (

Netzwerktreffen Thiringer und
frankischer Grundschulen

Wie Gesprache gelingen
- Kommunikation und
Gesprachsfiihrung im
schulischen Alltag

Modul 1 Die Ausbildung

an der Schule managen -
Einfuhrende Qualifikation fur
Verantwortliche fur Ausbildung
und fachbegleitende
Lehrer*innen

Service learning (3) -
Service learning und
Resilienzférderung/
Personlichkeitsbildung -
Planung realer Service
learning Projekte

Modul 3 - Strukturierte
Unterrichtsnachbesprechung
und -beratung

Kinderschutz
Kindeswohlgefahrdung -
erkennen, handeln und
vorbeugen Kindeswohl

- Schutzfaktoren -
Risikofaktoren - Anhaltspunkte
- Handlungsaspekte -
Netzwerke

Coachingbasierte
Schulentwicklungsberatung

Projektarbeit: Wie fangen wir
das an? "Klein aber fein"

Modul 2 Unterricht beobachten
als Wahrnehmungsproblem -
Einfuhrende Qualifikation ftr
Verantwortliche fur Ausbildung
und fachbegleitende
Lehrer*innen

Modul 3 - Unterricht
strukturiert nachbesprechen -
Einfihrende Qualifikation fur
Verantwortliche flir Ausbildung
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und fachbegleitende
Lehrer*innen

790220604 30.10.2025 Marie-Curie-Gymnasium Modul 4 - Bewertung von
Staatliches Gymnasium, Unterricht unter Einbezug
Bergstral3e 9, 99438 Bad der gesetzlichen Grundlagen
Berka der Ausbildungs- und
Prufungsverordnung fur
Lehramtsanwarter*innen
790080901 30.10.2025 Staatliche Berufsbildende Einfihrende Qualifizierung
Schule Gesundheit, Soziales (EQ) fur in Schulen an
und Sozialpadagogik Gera, Lehrerbildung Beteiligte:
Maler-Fischer-Stral3e 2, 07552 Verantwortliche fiir Ausbildung
Gera (VfA), fachbegleitende
Lehrer*innen (fbL),
Schulleiter*innen (SL)
sowie als vorauslaufende
Qualifizierung (VQ) - Modul 3
und 4 (Team Ost)
790210204 05.11.2025 Staatliche Grundschule Wie Gesprache gelingen
Emsetal, Schlossplatz 4, - Kommunikation und
99880 Waltershausen Gesprachsfihrung im
schulischen Alltag
790520106 06.11.2025 Oststadtschule Kinderschutz
Eisenach Staatliche Kindeswohlgefahrdung -
Gemeinschaftsschule, erkennen, handeln und
AltstadtstraRe 30, 99817 vorbeugen Kindeswohl
Eisenach - Schutzfaktoren -
Risikofaktoren - Anhaltspunkte
- Handlungsaspekte -
Netzwerke
790580403 06.11.2025 Thiringer Schulcloud, Modul 4 Unterricht mit
Heinrich-Heine-Allee Diagnostik nachbesprechen -
2-4, 99438 Bad Berka Einfihrende Qualifikation fir
(Onlineveranstaltung) Verantwortliche fiir Ausbildung
und fachbegleitende
Lehrer*innen
790081001 06.11.2025 Staatliche Berufsbildende Fortfuhrende Qualifizierung fur
Schule Gesundheit, Soziales in Schulen an Lehrerbildung
und Sozialpadagogik Gera, Beteiligte - VfA, fbL, SL
Maler-Fischer-Strafl3e 2, 07552
Gera
790420205 07.11.2025 - 08.11.2025 Werkhaus, Beulwitzer Stral3e , Netzwerktreffen Thiringer und
07318 Saalfeld/Saale frankischer Grundschulen
790630604 12.11.2025 Thiringer Schulcloud, Wie lauft’s gerade? Die
Heinrich-Heine-Allee Zusammenarbeit innerhalb der
2-4, 99438 Bad Berka SV. Team sein und durchalten!
(Onlineveranstaltung)
790210207 13.11.2025 Staatliche Grundschule Wie Gesprache gelingen
"Nessetal" Wenigenlupnitz, - Kommunikation und
Heugasse 1, 99820 Gesprachsfihrung im
Horselberg-Hainich schulischen Alltag
790220605 13.11.2025 Ernst-Benary-Schule, Modul 5 Hospitationen

Staatliche Berufsbildende
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790220504

790580503

790170101

790630501

790220505

790580603

790580703

790220606

790630605

13.11.2025

13.11.2025

20.11.2025

27.11.2025

27.11.2025

27.11.2025

04.12.2025

04.12.2025

10.12.2025
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Schule 5 Erfurt, Schule fur
Agrarwirtschaft, Ernahrung/
Hauswirtschaft, Kérperpflege,
Langer Graben 82, 99092
Erfurt

Staatliches
Berufsschulzentrum Gotha-
West, Von-Zach-StralRe 61,
99867 Gotha

Thiringer Schulcloud,
Heinrich-Heine-Allee

2-4, 99438 Bad Berka
(Onlineveranstaltung)

Thiringer Schulcloud,
Heinrich-Heine-Allee

2-4, 99438 Bad Berka
(Onlineveranstaltung)
Stiftung Europaische
Jugendbildungs- und
Begegnungsstatte (EJBW),
Jenaer StralRe 2/4, 99425
Weimar
Ernst-Benary-Schule,
Staatliche Berufsbildende
Schule 5 Erfurt, Schule fur
Agrarwirtschaft, Ernahrung/
Hauswirtschaft, Kérperpflege,
Langer Graben 82, 99092
Erfurt

Thiringer Schulcloud,
Heinrich-Heine-Allee

2-4, 99438 Bad Berka
(Onlineveranstaltung)

Virtueller Raum,
Veranstaltungsobijekt fur
Onlineveranstaltungen,
Heinrich-Heine-Allee
2-4,99438 Bad Berka
(Onlineveranstaltung)
Marie-Curie-Gymnasium
Staatliches Gymnasium,
Bergstral3e 9, 99438 Bad
Berka

Thiringer Schulcloud,
Heinrich-Heine-Allee
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Fachkolleg*innen im
Zusammenhang mit
kollegialer Fallberatung und
Unterrichtsnachbesprechung
mit Beratungscharakter.
Modul 4 - Bewertung von
Unterricht unter Einbezug
der gesetzlichen Grundlagen
der Ausbildungs- und
Prufungsverordnung fur
Lehramtsanwarter*innen
Modul 5 Unterricht
beurteilen und bewerten -
Einfihrende Qualifikation fir
Verantwortlichefiir Ausbildung
und fachbegleitende
Lehrer*innen

Epiphanias und die Heiligen
drei Kdnige

Grundlagenschulung fur
erfolgreiche SV-Begleitung
Tandem 5, Modul 111
Professionell mit der SV
arbeiten

Modul 5 Hospitationen

im Unterricht von
Fachkolleg*innen im
Zusammenhang mit
kollegialer Fallberatung und
Unterrichtsnachbesprechung
mit Beratungscharakter.
Modul 6 Stress im
Lehreralltag bewaltigen -
Einfuhrende Qualifikation ftr
Verantwortlichefiir Ausbildung
und fachbegleitende
Lehrer*innen

Onboarding - So kann der
Seiteneinstieg an Schulen
gelingen

Modul 6 - Entwicklung einer
Willkommenskultur an der
Schule und Mdéglichkeiten der
Umsetzung der VVOrg25/26.
Gesetzliche Grundlagen.

Motivation, Anerkennung und
Wertschatzung fur die SV
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2-4, 99438 Bad Berka
(Onlineveranstaltung)

790220506 11.12.2025 Staatliches
Berufsschulzentrum Gotha-
West, Von-Zach-Stral3e 61,
99867 Gotha
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Modul 6 - Entwicklung einer
Willkommenskultur an der
Schule und Mdglichkeiten der
Umsetzung der VVOrg25/26.
Gesetzliche Grundlagen.



